1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«25» декабря 2014 г. №42/355-ГС                         Принято решением

Ливенского городского Совета

           народных депутатов

от 25 декабря 2014 г. №42/354-ГС
О внесении изменений в Положение о денежном содержании

и материальном стимулировании муниципальных служащих

органов местного самоуправления и выборных должностных

лиц местного самоуправления города Ливны Орловской

области и о приостановлении действия пунктов 7, 21, 23

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Орловской области от 9 января 2008 года  № 736-ОЗ "О муниципальной службе в Орловской области", Уставом города Ливны,  Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления города Ливны Орловской области, утвержденное Ливенским городским Советом народных депутатов от 27 сентября 2012 года № 16/104-ГС "О Положении о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления города Ливны Орловской области" (далее – Положение), следующие изменения:

1) В связи с принятием решения Ливенского городского Совета народных депутатов "О гарантиях осуществления полномочий депутата Ливенского городского Совета народных депутатов, главы города Ливны Орловской области" в наименовании Положения удалить слова "и выборных должностных лиц местного самоуправления".
2) Дополнить пункт 14 Положения абзацем шестым следующего содержания: "При переводе муниципального служащего по инициативе работодателя на нижеоплачиваемую должность муниципальной службы иной группы время нахождения на предшествующей должности учитывается  при установлении надбавки за особые условия муниципальной службы.".

2. В связи с уменьшением лимитов бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления в 2015 году приостановить сроком до 1 января 2016 года действие пункта 7 в части изменения минимального размера оплаты труда в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» и пунктов 21, 23 Положения.
3. Настоящее решение вступает  в силу с момента опубликования.
Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                             Е.Н. Конищева

Глава города

      Л.И. Фаустов